پس از رسالۀ مهدوی، مرحوم عبدالحجّۀ بلاغی )1313ق ـ 1355ش(، رساله ای با عنوان »تاریخ
منارجنبان اصفهان« تألیف نموده و همۀ آراء راجع به این بنا را نقد و بررسی کرده است. قدیم ترین
Comelis de( شرح و تصویر فرنگیان از منارجنبان ظاهراً در سفرنامۀ نفیس کرنلیس دوبروین
Bruyn( هلندی آمده است. دوبروین به سال 17۰3م )=1115ق( در روزگار سلطان حسین صفوی
در اصفهان بوده است. سفرنامۀ او که خاصّه از حیث تصویرهای بی همانند از منابع گران ارز تاریخ
و فرهنگ و هنر ماست و هنوز به فارسی درنیامده است، در کتاب ارجمند »اسناد مصوّر اروپاییان
از ایران« تألیف غلامعلی همایون )انتشارات دانشگاه تهران: 1۸3/1 و 2/ تصویر 42( معرّفی شده
است.